Реш 20/67 от 02.07.2024

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 июля 2024г.  №  20/67

пгт Малышева

О работе системного администратора КСА ГАС «Выборы»

Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии по

уточнению территориального фрагмента

базы данных Регистра избирателей,

исполнению других должностных обязанностей

за первое полугодие 2024 года

Заслушав отчет Макаровой М.П., ведущего специалиста

информационного управления аппарата Избирательной комиссии

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности

системного администратора Малышевской поселковой территориальной

избирательной комиссии, Малышевская поселковая территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Принять к сведению информацию о работе системного

администратора КСА ГАС «Выборы» по уточнению территориального

фрагмента базы данных Регистра избирателей, соблюдении мер безопасности

и поддержании сведений об избирателях Малышевского городского округа в

актуальном состоянии (прилагается).

2. Продолжить работу на территории муниципального образования

Малышевского городского округа по обеспечению функционирования

Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

Избирательной комиссии Свердловской области.

Реш  20/67 от 02.07.2024

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Стригулину К.А.

Председатель Малышевской

поселковой территориальной

избирательной комиссии

К.А. Стригулина

Секретарь Малышевской

поселковой территориальной

избирательной комиссии

М.П. Макарова

Реш 20/67 от 02.07.2024

Приложение

к решению Малышевской

поселковой территориальной

избирательной комиссии

от 02 июля 2024г. № 20/67

Отчет системного администратора

о проделанной работе за I полугодие 2024 года

По состоянию на 1 июля 2024 года на территории Малышевского

городского округа зарегистрировано 8 184 избирателя. По сравнению с 1

января 2024 года фиксируется убытие избирателей, имеющих постоянную

регистрацию в Малышевском городском округе, на 80 человек (0,97 % от

общего числа избирателей).

В течение первого полугодия 2024  года регулярно проводилась работа

по уточнению территориального фрагмента регистра избирателей.

Форма № СТАТ.18

КОЛИЧЕСТВО СОБЫТИЙ, ВВЕДЕННЫХ В БД ПРИУР В ДИАПАЗОНЕ ДАТ

начальная дата: 01/01/2024, конечная дата: 30/06/2024

№

п/п

КСА

А
к
ту

ал
ь
н

ы
й

 с
р
ез

Б
Д

Р
о
ж

д
ен

и
е

П
о
л
у
ч
ен

и
е

п
ас

п
о
р
та

П
р
и

б
ы

ти
е

П
ер

ем
ен

а
Ф

И
О

,

д
ат

ы
 р

о
ж

д
ен

и
я
 и

п
о
л
а

С
м

ен
а

д
о
к
у
м

ен
та

У
б
ы

ти
е

С
м

ер
ть

П
р
и

зн
ан

и
е

н
ед

ее
сп

о
со

б
н

ы
м

С
м

ен
а

гр
аж

д
ан

ст
в
а

П
р
и

зн
ан

и
е

д
ее

сп
о
со

б
н

ы
м

И
т
о
г
о

1

66T078

1 0 58 122 23 151 157 88 1 0 0 601

Всего зарегистрировано избирателей с паспортами СССР 2 человека.

Молодых избирателей в возрасте от 14 до 30 лет включительно

зарегистрировано 1700 избирателей.

Возрастная статистика:

№

Возрастная группа

(от включительно и до

включительно)

Количество

проживающих

1 С 14 по 17 524

2 С 18 по 30 1176

3 С 31 и старше 7018

Реш 20/67 от 02.07.2024

Всего по заданным возрастным группам:  8718

В первом полугодии была проведена работа по сверке избирателей, не

сменивших паспорт при достижении 20 и 45-летнего возраста. На начало

сверки количество таких избирателей было 37 человек, после сверки –

осталось 30 человек.

В отчетном периоде в территориальном фрагменте выявлено 5

двойников, по результатам сверки с ФМС 3 избирателям произведена

коррекция.

В первом полугодии 2024 года работа по уточнению сведений об

избирателях, участниках референдума с Отделом по вопросам миграции МО

МВД России по Свердловской области «Асбестовский» велась очень

активно. Было осуществлено 10 запросов, на все запросы получены

уточняющие данные.

Работа по уточнению регистра избирателей на территории

Малышевского городского округа осуществляется в автоматизированном

режиме,  данные ЗАГС и военного комиссариата по г. Асбесту

обрабатываются в ручном режиме.

За отчетный период установлен 21  пакет обновления программного

обеспечения ГАС «Выборы» и проведено 3 Листа внимания.

Работа по наполнению баз данных подсистемы РИУР ГАС «Выборы» и

Регистра участников избирательного процесса Цифровой платформы ведется

на постоянной основе.

Систематически проводится работа по сверке сведений, содержащихся

в РИУР, со сведениями, содержащимися в базе данных ЕПГУ.

В период с 17 по 21 июня 2024 года проводила работы по

выравниванию территориальных фрагментов баз данных РИУР и РУИП.

В отчетном периоде принимала участие в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации, которые проходили в период с

15 по 17 марта 2024 года.

Реш 20/67 от 02.07.2024

В период кампании по выборам Президента РФ активно принимала

участие в реализации на территории Малышевского городского округа

проекта «ИнформУИК», являясь координатором.

Так же в этот период производила отработку сведений о заявлениях

избирателей, поданных для участия в дистанционном электронном

голосовании и отклоненных при обработке на КСА ЦИК России. Всего

отклоненных заявлений на территории было 16.

Своевременно ведется регистрация в  ПИ ДЕЛО входящих и

исходящих документов.

Поддерживается актуальность данных в задаче КАДРЫ.

В социальной сети в ВКонтакте, на сайте Малышевской  поселковой

ТИК размещаются новостные материалы, решения ТИК.

02 июля 2024 года      М.П. Макарова

	Приложение
	к решению Малышевской
	поселковой территориальной
	избирательной комиссии
	от 02 июля 2024г. № 20/67
	Отчет системного администратора